INDICAÇÃO  Nº            /2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES.

O Vereador JORGE ALAN SOUZA, do Partido da Social Democracia Brasileira -PSDB, juntamente

com os demais vereadores da bancada dos Progressistas, PSDB e PDT, vem requerer a Vossa

Excelência que, após os trâmites regimentais, encaminhe ao Senhor Prefeito Municipal a

seguinte indicação:

INDICA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL QUE SEJAM FEITAS MELHORIAS NA RUA

CAÍ, ENTRE A RUA JOÃO MUNIZ REIS E A BR – 386.

JUSTIFICATIVA

 A presente Indicação visa atender uma reivindicação dos moradores, visto que, a via

está em péssimas condições de trafegabilidade o que tem se agravado a cada chuva.

 Sabemos da importância dessa via para entrada e saída da cidade, bem como

trafegabilidade e acesso aos serviços ofertados pelo município.

 Assim, senhor Presidente e senhores vereadores os proponentes esperam que o

presente seja encaminhado ao senhor Prefeito Municipal para que acolha a presente

proposição.

Frederico Westphalen - RS, Sala das Comissões, 24 de outubro de 2022.

VER. JORGE ALAN SOUZA – PSDB

VER. RAUL PAZUCH DA SILVA – PSDB

VER. LEANDRO MAZZUTTI – PDT

VERª. ALINE FERRARI CAERAN – PROGRESSITAS

VER. REGINALDO AMBRÓSIO PELLEGRIN – PROGRESSISTAS

VER. BELONIR VENDRUSCOLO – PROGRESSITAS